Einschatzung von Aggressionsverhalten bei Hunden

Programm

Montag, 20. April 2026

09.00-10.00 Uhr
10.00-10.15 Uhr
10.15-11.15 Uhr
11.15-11.30 Uhr
11.30-12.30 Uhr
12.30-13.30 Uhr
13.30-14.30 Uhr
14.30-14.45 Uhr
14.45-15.45 Uhr
15.45-16.00 Uhr
16.00-17.00 Uhr

Aggressionsverhalten — ethologischer Hintergrund

Kaffeepause

Ausdrucksverhalten

Kaffeepause

Abgrenzung Aggressionsverhalten/Jagdverhalten

Mittagspause

Bedeutung von Lernerfahrungen

Kaffeepause

Das Hund-Halter-Gespann, Einfluss des Halters auf das Verhalten
Kaffeepause

Beziehung korperliche Verfassung und aggressive Reaktionen

Dienstag, 21. April 2026

09.00-10.00 Uhr
10.00-10.15 Uhr
10.15-11.15 Uhr
11.15-11.30 Uhr
11.30-12.30 Uhr
12.30-13.30 Uhr
13.30-14.30 Uhr
14.30-14.45 Uhr
14.45-15.45 Uhr
15.45-16.00 Uhr
16.00-17.00 Uhr

Gefahreinschatzung — Kontext, Beil3kraftstarke
Kaffeepause

Wesens- und Verhaltensuberprufungen
Kaffeepause

Weichenstellungen in Richtung ,,Gefahrhund®
Mittagspause

Tierschutzaspekte inkl. Euthanasie
Kaffeepause

Auflagen und Sicherheitsaspekte

Kaffeepause

Fallbeispiele, Diskussion



