

Einschätzung von Aggressionsverhalten bei Hunden

Programm

Montag, 20. April 2026

09.00–10.00 Uhr	Aggressionsverhalten – ethologischer Hintergrund
10.00-10.15 Uhr	Kaffeepause
10.15-11.15 Uhr	Ausdrucksverhalten
11.15-11.30 Uhr	Kaffeepause
11.30-12.30 Uhr	Abgrenzung Aggressionsverhalten/Jagdverhalten
12.30-13.30 Uhr	Mittagspause
13.30-14.30 Uhr	Bedeutung von Lernerfahrungen
14.30-14.45 Uhr	Kaffeepause
14.45-15.45 Uhr	Das Hund-Halter-Gespann, Einfluss des Halters auf das Verhalten
15.45-16.00 Uhr	Kaffeepause
16.00-17.00 Uhr	Beziehung körperliche Verfassung und aggressive Reaktionen

Dienstag, 21. April 2026

09.00–10.00 Uhr	Gefahreinschätzung – Kontext, Beißkraftstärke
10.00-10.15 Uhr	Kaffeepause
10.15-11.15 Uhr	Wesens- und Verhaltensüberprüfungen
11.15-11.30 Uhr	Kaffeepause
11.30-12.30 Uhr	Weichenstellungen in Richtung „Gefahrhund“
12.30-13.30 Uhr	Mittagspause
13.30-14.30 Uhr	Tierschutzaspekte inkl. Euthanasie
14.30-14.45 Uhr	Kaffeepause
14.45-15.45 Uhr	Auflagen und Sicherheitsaspekte
15.45-16.00 Uhr	Kaffeepause
16.00-17.00 Uhr	Fallbeispiele, Diskussion